1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
12-05-2011 - Nº 81

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 173/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
Considerando a necessidade de adequar os procedimentos internos à nova sistemática administrativa adotada por esta Corte, cujo
objetivo consiste em alcançar maior celeridade na tramitação dos processos na 18ª Região da Justiça do Trabalho,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 004/2011, que passa a viger com a seguinte redação:
“Art. 1º ...
I- ...
a) ...
6. à gestante, bem como a prorrogação do período da licença-maternidade de que trata a Lei nº 11.770, de 9 de setembro de
2008;
...
p) diárias e adicional de deslocamento;
...
XII – homologar a opção pela Gratificação de Atividade Externa – GAE ou pela Gratificação de Atividade de Segurança – GAS,
instituídas pela Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006.
Parágrafo único. As atribuições constantes do inciso I deste artigo poderão ser objeto de subdelegação de competência ao Diretor
da Secretaria de Gestão de Pessoas ou ao Diretor da Divisão de Administração de Pessoal, mediante portaria expedida pelo
Diretor-Geral.” (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ATO Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
067/2010, PA nº 2626/2010, para registrar os preços para eventual fornecimento de aparelhos telefônicos. Vigência: 01 (um) ano a
contar da data desta publicação, em 12/05/2011, cujo item foi adjudicado da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e preço unitário:
OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP, CNPJ: 11.094.173/0001-32: 01 – aparelho telefônico,
tipo mesa, quantidade memórias 200 un., marca: Teleji, 600 unidades, R$ 29,00.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços

                         ANO V - NÚMERO 81 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
12-05-2011 - Nº 81

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
006/2011, PA nº 3443/2009, para registrar os preços para eventual aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo
split. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em 12/05/2011, cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresas, itens, quantidades e preços unitários:
TW INFORMÁTICA E SOLUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 03.381.787/0001-77: 01 – climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca:
Elgin, 4 unidades, R$ 1.316,99; 02 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 22 unidades, R$ 1.436,99; 03 -
climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 10 unidades, R$ 1.876,99; 04 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's,
marca: Elgin, 2 unidades, R$ 2.455,00; 06 -  climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.346,99; 07 -
climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.324,99; 08 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's,
marca: Elgin, 8 unidades, R$ 1.924,98; 09 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.477,99; 10 -
climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 2 unidades, R$ 3.829,99; 11 -  climatizador de ar, tipo split, 9000
BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$ 1.359,99; 12 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$
1.569,99; 14 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$ 2.748,99; 15 - climatizador de ar, tipo split,
36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.810,00; 16 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade,
R$ 1.344,99; 17 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.557,99; 18 - climatizador de ar, tipo
split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 1  unidade, R$ 1.859,99; 19 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade,
R$ 2.799,99; 20 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.860,00; 21 -  climatizador de ar,
tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$ 1.376,99; 22 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 4
unidades, R$ 1.557,99; 23 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 2.109,99; 24 - climatizador de
ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.759,99; 25 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux,
1 unidade, R$ 3.849,99; 26 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$ 1.389,99; 27 -  climatizador de
ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.598,99; 28 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 5
unidades, R$ 2.119,99; 29 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.739,99; 30 - climatizador de
ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.799,99; 31 -  climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin,
34 unidades, R$ 1.107,99; 32 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 80 unidades, R$ 1.218,99; 33 -
climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 80 unidades, R$ 1.784,99; 34 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's,
marca: Elgin, 21 unidades, R$ 1.830,00; 37 -  climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Carrier, 13 unidades, R$ 4.150,00;
40 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.398,00; 42-  climatizador de ar, tipo split, 18000
BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 2.135,99; 43 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$
2.788,00; 46 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.588,00; 47 - climatizador de ar, tipo split,
18000 BTU's, marca: Elgin, 7 unidades, R$ 2.156,98; 48 -  climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$
2.786,99; 49-  climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.889,99; 50 - climatizador de ar, tipo
split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.160,98; 54 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1
unidade, R$ 3.885,99; 55 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.387,97; 56 -  climatizador de
ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.589,99; 60 -  climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 10
unidades, R$ 1.289,99; 61 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 6 unidades, R$ 1.559,99; 63 - climatizador de
ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.645,99; 64 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Elgin, 1
unidade, R$ 3.884,00; 65 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.349,00; 66 -  climatizador de ar,
tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.597,99; 70 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3
unidades, R$ 1.386,99; 71 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 6 unidades, R$ 1.324,99; 72 - climatizador de
ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$ 2.047,99; 73 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1
unidade, R$ 2.469,99; 74 -  climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.699,99; 76 - climatizador
de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.599,99; 79 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca:
Electrolux, 1 unidade, R$ 3.869,00; 80 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$ 1.399,99; 85 -
climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$ 1.340,00; 89 -  climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's,
marca: Electrolux, 6 unidades, R$ 3.898,99; 90 -  climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.299,99;
91 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.615,99; 92 - climatizador de ar, tipo split, 18000
BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$ 2.251,99; 93 -  climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$
2.748,88; 94 -  climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.896,99; 95 - climatizador de ar, tipo
split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.454,99; 96 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 9 unidades,
R$ 1.710,00; 97 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 19 unidades, R$ 1.974,99; 100 - climatizador de ar, tipo
split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 4 unidades, R$ 1.304,55; 101-  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 9
unidades, R$ 1.329,99; 102 -  climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$ 1.975,99; 103 - climatizador
de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.560,00; 104 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca:
Electrolux, 1 unidade, R$ 3.727,94; 105 -  climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.328,00; 106 -
climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.488,00; 107 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's,
marca: Elgin, 6 unidades, R$ 2.238,99; 108 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 2.778,00; 109
- climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.896,00; 110 -  climatizador de ar, tipo split, 9000
BTU's, marca: Elgin, 3 unidades, R$ 1.310,99; 111 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Elgin, 2 unidades, R$
1.477,00; 112 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Elgin, 6 unidades, R$ 1.799,99; 113 - climatizador de ar, tipo
split, 24000 BTU's, marca: Elgin, 1 unidade, R$ 1.799,99 e 114 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 6
unidades, R$ 3.431,99.
TEMPERCLIMA-COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO LTDA CNPJ:
03.602.174/0001-12: 13 – climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Bosch, 6 unidades, R$ 2.000,00; 52 - climatizador de
ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Bosch, 3 unidades, R$ 1.990,00; 62 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Bosch,
4 unidades, R$ 2.180,00; 67 -  climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Bosch, 1 unidade, R$ 2.100,00; 77 - climatizador
de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: Bosch, 7 unidades, R$ 2.150,00 e 83 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca:
Elgin, 1 unidade, R$ 2.700,00.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
12-05-2011 - Nº 81

TERMOCENTER SISTEMAS TÉRMICOS LTDA - ME, CNPJ: 05.192.175/0001-61: 41 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's,
marca: York, 2 unidades, R$ 1.700,00; 44 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 4.300,00;
68 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: York, 1 unidade, R$ 2.785,00; 69 - climatizador de ar, tipo split, 36000
BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 3.868,00 e 78 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: York, 3 unidades, R$
2.800,00.
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.821.117/0002-30: 05 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca:
Electrolux, 2 unidades, R$ 3.900,83; 45 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 1.493,01; 53 -
climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 2.819,40; 58 - climatizador de ar, tipo split, 24000
BTU's, marca: Electrolux, 1 unidades, R$ 2.819,40; 59 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade,
R$ 3.900,83; 75 - climatizador de ar, tipo split, 9000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 1.493,01; 81 - climatizador de ar, tipo
split, 12000 BTU's, marca: Electrolux, 4 unidades, R$ 1.754,21; 84 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 1
unidade, R$ 3.900,83; 86 -  climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca: Electrolux, 6 unidades, R$ 1.754,21; 88 -
climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Electrolux, 1 unidade, R$ 2.819,40; 98 - climatizador de ar, tipo split, 24000
BTU's, marca: Electrolux, 4 unidades, R$ 2.819,40 e 99 - climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 5 unidades,
R$ 3.900,83.
ASTER ENGENHARIA E INFORMÁTICA LTDA – ME , CNPJ: 09.033.055/0001-72: 35 -  climatizador de ar, tipo split, 36000
BTU's, marca: Electrolux, 15 unidades, R$ 3.740,00; 36 - climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Electrolux, 13
unidades, R$ 3.325,00; 38 -  remanejamento de climatizador de ar, tipo split, 24000 BTU's, marca: Electrolux, 13 unidades, R$
1.270,00 e 39 - remanejamento de climatizador de ar, tipo split, 36000 BTU's, marca: Electrolux, 13 unidades, R$ 1.278,00.
GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA, CNPJ – 25.123.894/0001-38: 51 - climatizador de ar, tipo split, 12000 BTU's, marca:
York, 5 unidades, R$ 1.373,99; 57 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: York, 1 unidade, R$ 1.999,99; 82 -
climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's, marca: York, 6 unidades, R$ 2.159,99 e 87 - climatizador de ar, tipo split, 18000 BTU's,
marca: York, 6 unidades, R$ 1.949,96.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-12T14:48:12-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022